ESTADO DO PARA PREFBTPA 4JICPA
 A

PlofduliMU MICIpaI de Snl3 	dn Bvohs ,~ ''

GABINETE DO PREFEITO
11~Iwmlpv ;111

TERMO DE POSSE

A os Dols (02) dias do rnês de Fe vere/ro do ano de do/s rn/I e qu/nze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FA/?IA, Pre fe/to Municipal de Santa Maria

das Barre/ras, cornpareceu 0(a) Senhor(a) CRISTIANE DE OLIVEIRA SIL VA,

bras/le/ro (a), solte/ra (a), res/den te e dorn/c/!/ado(a) n este Mun/cI'p/o, n orn ea do(a)

pelo Decreto a° 1967, de 02 de Fevere/ro de 2015, pub//cado no d/a 22 de rnarco

de 2012, para o Cargo de Pro v/rnento Efet/vo de Pro fessora de Lingua

Portuguesa, Padräo R$ 1.1631 00 (Mil e cento e sessenta e tres rea/s) ('arga

Horãria Sernanal de 20 horas, cr/ado e d/sc/pl/nado pelas Le/ Mun/c/pal n° 206,

de 16 de outubro de 2000 e Le/ Mun/c/pa/ n 208 de 23 de novernbro de 2000, La!

Municipal n° 32712008 e suas alteracdes, Le/ Mun/ci/a1 n° 39212012 e Legislação Comp/ementar

correlata, dest/nado ao preench/mento de vagas d/str/bui'das em Nivel Fundamental Incornp!etc,

Nive! Fundamental Cornpleto, Nivel Méd/o e Nivel Super/or, a b e rto p e lo Ed/ta! n° 001, re

22 de marco de 2012, publ/cado no D/ár/o Ofic/a! do Estado do Pan, Ed/cão da

2210312012 e hornologado em 0210712012, respe/tada a ordern de class/f/ca çffo

geral final mater/al/zada no Ed/ta! Suplemen tar do Certarne e seus anexos a

publ/caçO'es, d/sponive/s na pâg/na do certame no s/te: www./enec.corn.br; que decla'-o,F

sua vontade de tomar posse do refer/do Cargo nesta data, tendo o Senhor

JOSE BARBOSA DE FARIA defer/do a posse ped/da, razão porque fo/ dada POSSE

ele(a), que se comprometeu a exercer corn prob/dade e a cumpr/r f/elrnente '

deveres, atr/bu/çdes e responsab/l/dades do Cargo, do qual entra em exercic!o

nesta data. Eu, Dav/ Barbosa Tavares, lavre/ o presente Termo que va/ ass!n3d'

pela autor/dade cornpetente e pe!o(a) serv/dor(a) ernpossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Pre fe/to Municipal

CR15 TIA N DE OL I VEIRA PL VA
Serv/dor(a) em possa do (a)

- 	 ESTADO DO PARA

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 1967/2015 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia CRISTIANE DE OUVEIRA SILVA, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de habilitaçàc
em Concurso Pblico,

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçöes e em cumprimento do
disposto no Edital no ooi, de 22 de marco de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Par, Ediçâo de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificação geral final materializada no
Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de
Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU,
na imprensa particular "Folha de Carajs" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atribuiçöes que Ihes são conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

CONSIDERANDO o Resultado Final e Classificação dos Candidatos habilitados divulgado por
intermédio das publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra r.a
Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA, habilitado (a) no Concurso
Pblico aberto pelo Edital n°. 001, de 2012, obteve a 11 0  posição na ordem de classificação final para a
Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA DE LINGUA PORTUGUESA, homologado em 02/07/2012,
respeitada a ordem de classificação geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus
anexos e publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede
da Prefeitura e da Câmara de Vereadores e lista de convocaçâo publicado na imprensa local "Nosso Jornal"
Edição no 103, Ano 02, Pagina 12, de 23 de Dezembro de 2014 e pelos Correio (AR).

CONSIDERANDO a homologação do referido Concurso PCiblico materializado pelo Edital de
Homologação de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa
particular "Folha de Carajás" e, na mntegra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. tnico. Fica nomeado, a vista de habilitaçâo em Concurso Ptjblico, 0(a) Senhor(a) CRISTIANE DE
OUVEIRA SILVA , para o Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSORA DE LINGUA PORTUGUESA, com
remuneração prevista em Lei de R$ 1.163,00 (Mil e cento e sessenta e tres reals), Carga Horâria Semanal dE
20 horas, lotado na Estrutura Básica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Educação, criado  za

disciplinado pelas Lei Municipal Complementar n° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei
Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n° 385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e
Legislação Complementar correlata e alteraçöes.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 02 de Fvereiro de 2015.

A~~
JOSE BARBOSA DE FARIA

Prefeito Municipal